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نامزد اقتصاددان داریم 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس با انتقاد از اصولگرایانی که اصلاح طلبان را متهم به نداشتن برنامه و 
نامزد اقتصاددان برای دوره آینده مجلس می کنند، اظهار داشت: اقتصاددانان اصلاح طلب رد صلاحیت شدند ولی این 

جریان در شهرستان ها نامزد اقتصاددان دارد.
محمدرضا تابش در پاسخ به این سوال اصولگرایان که در لیست اصلاح طلبان نامزد اقتصاددانی وجود ندارد، گفت: قطعا 
اگر اقتصاددانان تایید صلاحیت می شدند در این فهرست قرار می گرفتند اما چون بسیاری از اصلاح طلبان رد صلاحیت 
شدند با همین نیروهای موجود لیست ها بسته شده است.وی ادامه داد: البته این افراد به دنبال فرافکنی هستند و دلیل 

مدعای خود را فهرست تهران می دانند، اما در شهرهای دیگر کشور، اصلاح طلبان از افراد متخصص و اقتصاددان حمایت کرده است.این نماینده اصلاح 
طلب مجلس نهم خاطر نشان کرد: اگر نامزدهای اصلاح طلبان در انتخابات پیروز شوند، قطعا در مجلس دهم حضوری فعال خواهند داد و منشا تدوین 
قوانین بسیار خوبی برای کشور خواهد بود.وی درباره عملکرد اقتصادی اصولگرایان در مجالس هفتم، هشتم و نهم اظهار داشت: مردم می دانند که چه 
کارهایی در طول 12 سال گذشته توسط اصولگرایان در سه دوره مجلس گذشته انجام شده است و شاخص ها گواه این مطلب خواهند بود و مردم نیز در پای 
صندوق های رای درباره عملکرد اصولگرایان نظر خواهند داد.تابش تاکید کرد که قضاوت مردم بهترین ملاک داوری خواهد بود.انتخابات دهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی همزمان با انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری هفتم اسفندماه برگزار می شود.جمعیت واجد شرایط در کشور برای 

رای دادن در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره خبرگان رهبری 54 میلیون و 915 هزار و 24 نفر است.

درهنگام هجوم ریزگردها، جلسه هیات دولت در خوزستان برگزار شود
نماینده مردم اهواز در مجلس از بی انگیزگی دولت برای حل بحران ریزگردها درخوزستان انتقاد کرد و گفت: اگر دولت توان 
مقابله با ریزگردها را ندارد رسما اعلام کند. سیدشریف حسینی در خصوص بحران ریزگردها با ذکر سابقه ای از این معضل 

گفت: ریزگردها از سال 1380 وارد استان خوزستان شدند که علت اصلی این مساله هم  تغییر اکوسیستم منطقه بود.
نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به مهمترین عامل وقوع طوفان های گردوخاک در خوزستان عنوان 
کرد: در بحث ریزگردها اولین مساله تالاب هور العظیم است؛ این تالاب به پنج قسمت تقسیم شده که سه قسمت از آن به 

علت برداشت نفت از میادین مشترک با کشور عراق خشک شده است.
حسینی با ذکر برخی اقدامات قابل انجام برای کاهش رنج مردم خوزستان از این بحران گفت: در سفری که آقای هاشمی وزیر بهداشت به عنوان نماینده 
دولت به خوزستان آمد بحث خدمات کوتاه مدت رایگان برای کسانی که از ریزگردها و باران های اسیدی آسیب می بینند را مطرح کردیم که با موافقت دکتر 
هاشمی این مساله به بیمارستان ها ابلاغ شد البته برخی خدمات نیز درون استان قابل انجام است و نیاز به مراجعه به وزیر نیست که باید توسط مسئولان 
اســتانی صورت گیرد. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: آنچه که در توان داشتیم در بحث ریزگردها انجام دادیم اما متاسفانه در 
حال حاضر یک موضوع را نداریم و آن همت و انگیزه دولت برای حل بحران ریزگردها اســت به همین دلیل پیشنهاد می کنم هرزمانی را که هواشناسی 
نســبت به وقوع پدیده ریزگردها پیش بینی کرد دکتر روحانی جلسه هیات دولت را در خوزستان برگزار کند چرا قطعا وقتی از نزدیک با این پدیده مواجه می 

شوند پیگیری برای حل این بحران تسریع پیدا خواهد کرد.

 سیاست 
نیاز به تازیانه ندارد

رییس مجلس گفت: من از گروهی نخواستم که نامم 
را در لیست قرار دهند همانطور که به جامعه مدرسین 
نگفتم و اگر اصولگرایان میثاق آنها جامعتین بود باید 

بر سر عهد و میثاق خود می ماندند.
علی لاریجانــی روز دوشــنبه در دیدار بــا مدیران و 
سردبیران رسانه های استان قم،  با بیان اینکه تاکنون 
هیچگونه شکایتی از رسانه ها نداشته  است، گفت: 
علی رغم اینکه روز 22 بهمن و نماز جمعه جزوه علیه 
ما منتشــر می کنند و الی ماشــاءالله روزنامه ها علیه 
ما می نویســند من هیچگونه شــکایتی از رســانه ها 

نداشته ام.
وی با اشاره به ســخنان یکی از مسئولان استانی در 
خصوص تخلفات انتخاباتی وی گفت: اینکه شما از 
دریچه خاص نگاه کرده اید خدا را خوش نمی آید. در 
تمام مســائلی که ذکر شد من هیچ شکایتی نکرده ام 
هرچند که می دانم در صورت شــکایت هم رسیدگی 
نمی شود، همانطور که در اتفاقات 22 بهمن و پرتاب 

مهر اقدامی صورت نگرفت.
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ضرورتی 
ندارد که دُز و حجم کشــمکش های سیاســی را در 
کشور زیاد ببینیم و در این خصوص نیازمند یک اراده 

عمومی هستیم.
وی با بیان اینکه مشــکل در حــوزه ای دیگر و ما در 
بخش دیگری داد و فغان می کنیم، گفت: مشــکل 
اصلی کشور اقتصاد است و ضروری است که رسانه ها 
اهداف خود را به این مقوله سوق دهند تا اندازه ای از 

مشکلات رفع شود.
لاریجانــی تأکید کــرد: در این زمینــه نیازمند یک 
همگرایی کلی هســتیم و من فکر می کنم مشکلی 
که در کشور اســت باید با تمرکز بر اراده عمومی رفع 
شــود. در صورتی که 95 درصد درگیر حاشیه هستند 

و این مهم خسارت بزرگی را به کشور وارد می کند.
وی با طرح این ســوال که آیا اختلاف نظر بد است، 
اظهار کرد: اگر اختلاف نظر منجر به دشمنی و کینه 
نشــود و بلکه فکر و ایده عالی از آن اســتخراج شود 

بسیار هم مفید است.
رئیس قوه مقننه گفت: کشــورهایی موفق هســتند 
کــه برای اختــلاف نظرها جایــگاه و چارچوب هایی 
را در نظــر گرفته اند، اینکــه هر اختلافــی را تبدیل 
 بــه تکفیر کنیــم ســایش در نیروهــا ایجــاد کردن 

است.
لاریجانی با بیان اینکه حوزه سیاســت نیاز به تازیانه 
نــدارد، گفت: سیاســت نیازمنــد عقل اســت تا راه 
 درســت را با همه تنوع برای حکمرانــان پیش بینی 

کند.
وی با تأکید بر اینکه همگرایی فکری در جامعه برای 
حل مســائل عمده کشور ضروری است، تأکید کرد: 
فاصله ای بین رســانه و مشکلات در جامعه ما وجود 
دارد و رسانه ها باید با تمرکز بر اراده عمومی بیشتر به 

این مقوله بپردازند.
لاریجانــی گفــت: در کشــور همیشــه اختــلاف 
نظــر وجود داشــته ولی مــا نباید اختلاف هــا را زیاد 
 کنیــم بلکه بایــد در درون یک مســیر درســت حل 

شوند.
وی در خصوص اینکه نام وی در لیست اصولگرایان 
نیست، گفت: من همیشه از مسیر روحانیت حمایت 
کــرده ام و در قم جامعه مدرســین لیســتی ارائه داد 
و دیگر آقایــان خود را جــدا کردند. بنــده از گروهی 
نخواســتم که نامم را در لیســت قرار دهد همانطور 
که به جامعــه مدرســین نگفتم و اگــر اصولگرایان 
 میثاق آنها جامعتین بود باید بر سر عهد و میثاق خود 

می ماندند.

مساله این است؛انگلیسی یا غیر انگلیسی؟
ماجرای لیست انگلیسی همچنان ادامه دارد

با شــروع تبلیغات انتخابات خبرگان، لیســت های کاندیداها مشــخص شد. 
هاشــمی رفســنجانی لیســتی ارائه داد به نام »خبرگان مردم« که نام حســن 
روحانی، ابراهیم امینی، محمد امامی کاشــانی، محمــود علوی، محمد علی 
موحدی کرمانی، ابوالفضل میرمحمدی، محمد ری شــهری، محسن قمی، 
محمدعلی تسخیری، محمد سجادی عطا آبادی، قربانعلی دری نجف آبادی، 
هاشم بطحایی، محمدحســن فاضل گلپایگانی، نصراله شاه آبادی و محسن 
اســماعیلی در آن دیده می شد. لیستی که جای کســانی چون آیت الله محمد 
یزدی رئیس کنونی مجلس خبرگان، آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان و آیت 

الله مصباح یزدی در آن خالی بود.
بعد از آن بود که در شــبکه های اجتماعی کمپینی بــه راه افتاد با این محوریت 
که به لیست هاشــمی رای دهیم تا یزدی و جنتی و مصباح رای نیاورند. آن ها 
همچنین در کمپینشان بر حذف افرادی چون آیات علم الهدی و احمد خاتمی 

نیز تاکید کردند. 
خبر کمیپن تشکیل شده روی خبرگزاری های دنیا و از جمله بی بی سی فارسی 
رفت. همچنین افراد کمپین و تحلیلگران از جمله تحلیلگران بی بی سی فارسی 
تحلیل هایی ارائه کردنــد که کمپین به چه میزان رای برای رســیدن به چنین 
هدفی نیاز دارد. در حالی که خود کمیپن نام برده واکنش خاصی را برنینگیخته 
بود، گزارش های بی بی ســی فارســی بهانه ای جدید به دست مخالفان برای 

هجمه علیه هاشمی داد: لیست انگلیسی. 
اما اطلاق انگلیســی بودن به لیســت خبرگان مردم درحالیست که این لیست 
درواقع متشــکل از جمعی از مجتهدین حوزه علمیه اســت که همگی از ســد 
شــورای نگهبان نیز گذشته و تایید شــده اند. موضوعی که از طرفی نشان می 
دهد همچنان »کار کار انگلیسی هاست« و توهم توطئه در بخشی از فرهنگ 
سیاســی ما وجود دارد. از ســوی دیگر نشــانه افزایش بی اخلاقی هــا در ایام 
انتخابات است که باعث می شود گروه های سیاسی در تخریب طرف مقابل از 

هیچ تهمتی دریغ نکنند. 

آیت الله ها از انگلیس اعلام برائت کنند
صفحه یک و یادداشــت ها و گزارش های اصلی روزنامه های راســت گرا این 
روزها به رونمایی از این لیست انگلیسی اختصاص دارد. کیهان در یادداشتی به 
قلم حسین شریعتمداری در این خصوص با بیان اینکه دستورالعمل دیکته شده 
سرویس های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس، بدون کم و کاست و دقیقا همان گونه 
که دیکته شده است از ســوی برخی مدعیان اصلاحات و اعتدال و کارگزاران 
و رســانه های مجازی و مکتوبی که در اختیار دارند دنبال می شود، می پرسد: 
آیا این همخوانی تصادفی اســت و فقط در حد و اندازه یک اتفاق ســاده و بدون 
هماهنگی قبلی و پشــت پرده قابل ارزیابی است؟ شریعتمداری تاکید می کند 
که اگر اینگونه نیست کمترین انتظار آن است که آقای رفسنجانی و برخی دیگر 
از مدعیان اصلاحــات و اعتدال با صراحت و به گونــه ای خالی از ابهام، علیه 
بلندگوهای وابسته به سرویس های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس موضع گرفته و 

به وضوح نشان بدهند که با دشمنان تابلودار بیرونی مرزبندی مشخصی دارند. 
شریعتمداری تاکید می کند: بســیار بدیهی است که اگر آشکارا علیه سرویس 
های اطلاعاتی یاد شده و بلندگوهای نشان دار آنها موضع نگیرند باید به مردم 

حق بدهند که در این ماجرا »کاسه ای زیر نیم کاسه« ببینند.
وطن امروز روزنامــه اصولگرایان تندرو نزدیک به جبهه پایداری در گزارشــی با 
اشــاره به تشکیل لیست هاشــمی با هدف راه نیافتن علمای بزرگ به خبرگان و 
تغییر ماهیت انقلابی مجلس خبرگان، نوشــت: محتوا و هدف گذاری این بازی 
غیراخلاقی اما زمانی بیشــتر آشکار شد که رســانه های ضد انقلاب تمام قد به 
یاری آن شتافتند. در این میان آنچه باعث حیرت ناظران شد؛ تغییر کارکرد رسانه 
انگلیسی بی بی ســی در این قبیل مواقع شد. بی بی ســی که پیش از این همواره 
بخشی از بازی جریان ضد انقلاب در ایران بود؛ اکنون میدان دار بازی جدید شده 
اســت. در واقع مهندسی مقابله با رای آوردن آیات جنتی، یزدی و مصباح یزدی 
توسط بی بی ســی در حال اجراست. به نوشــته وطن امروز فرمول هایی که این 
شبکه انگلیسی و همچنین کارکنان و عوامل آن درباره چگونگی عدم راهیابی این 
علما ارائه می دهند حاکی از برنامه ریزی درازمدت آنها درباره این موضوع است. 
روزنامه جوان در ســرمقاله خود به این موضوع پرداخــت و با بیان اینکه جریان 
اصلاحات و ایضاً هاشــمی و تا حدودی دولتی ها، مواضــع و عملکرد افرادی 
که اکنون مورد غضب رســانه های غربی هستند را آســیب به نظام می دانند و 
بر این باورند که با عملکرد شــورای نگهبان، اندیشه مصباح و ... مردم به نظام 
بدبین می شوند و انقلاب آســیب می بیند، نوشت: آیا می توان گفت بی بی سی 
و رادیوفردا و منافقین با حمایت از لیســت هاشمی و اصلاح طلبان در خبرگان 
درصدد تقویت کسانی هستند که عین و اصل نظام اند؟ آیا غرب تصمیم به تقویت 
نظام جمهوری اسلامی و خط امام گرفته است و درصدد مبارزه با کسانی است 

که اهل مبارزه نبوده اند و نورسیده اند؟
اما برخی چهره ها نیز در این خصوص سخن گفتند. سرلشگر فیروزآبادی رئیس 
ســتاد کل نیروهای مســلح  موضع تندی در این باره گرفت و گفت: کسانی که 
آمریکا و انگلیس از آنها حمایت کردند، اگر اعلام برائت نکنند، مجرم بوده و در 
این توهین شریکند. آیت الله ممدوحی عضو مجلس خبرگان رهبری نیز با بیان 
اینکه دولت انگلیس، خبیث و پلید است و وقتی از برخی لیست های انتخاباتی 
حمایت می کند باید نگران باشیم گفت: افرادی که از سوی انگلیس مورد حمایت 

قرار می گیرند باید به شکل شفاف اعلام برائت کنند.

توهین به مردم، جفا به نظام و اسلام
اما چنین هجمه ها و موضع گیری هایی با واکنش چهره های این طرفی همراه 
بود. رحمانی فضلی وزیر کشــور در برنامــه ای تلویزیونی با بیان اینکه ما نگران 
نیســتیم که گفتمان انتخاباتی ما را رسانه های غربی تعیین کنند؛ چراکه مردم 
گاهی و شعور کافی دارند و برخلاف خواست رسانه های غربی عمل می کنند،  آ
گفت: ما باید متحد باشیم و نگوییم در انتخابات عده ای انگلیسی هستند. نباید 
اجازه دهیم دشــمن در میان ما صف بندی کند و اتحاد مــا را از بین ببرد. همه 

جناح ها باید این دخالت ها را محکوم کنند.
ستاد »خبرگان مردم« نیز با انتشــار اطلاعیه ای به این هجمه ها و تخریب ها 
واکنش نشان داد. این ســتاد در اطلاعیه خود با بیان اینکه رسانه های بیگانه 
از ابتدای انقلاب اســلامی، بدنبال اختلاف افکنی در میان صفوف انقلابیون 
ومردم بوده اند، بنابراین دامن زدن به ایــن موضوع برای تخریب رقیب ، بازی 
کردن در سناریوی رسانه های بیگانه اســت، این پرسش را مطرح می کند که 
چگونه است که طی 37 سال گذشته، همواره مرز بین نیروهای داخلی و بیگانه 
حفظ گردیده و مردم براساس منافع ملی و استقلال کشور تصمیم گرفته اند، و 
اکنون به یکباره این تصور القا می شــود که مردم فهمیم وانقلابی ایران بدنبال 
.خط رســانه های بیگانه حرکت می کنند؟ این اطلاعیه در ادامه می پرسد: آیا 
مجازیم فقهایی که صلاحیت آنها توسط شــورای محترم نگهبان تایید شده و 
در میان آنان ، چهره های شاخصی که از نزدیکترین یاران امام راحل و رهبری 
واز بنیانگذران نظام جمهوری اســلامی ومورد تایید اساتید حوزه های علمیه ، 
علمای بزرگ و شخصیتهای برجســته نظام انان را مورد حمایت قرار داده اند، 
اینگونه مورد توهین قرار داده وبزرگترین تبلیــغ را برای بیگانگان انجام دهیم 
که این شــخصیتهای برجســته را مرتبط با انها بنماییم. سخن گفتن از لیست 

رسانه های بیگانه، بزرگترین جفا به اسلام، نظام و ارکان آن نیست ؟
خود هاشمی رفسنجانی نیز به این سخنان واکنش نشان داد. او گفت: محافل 
و کسانی که د  ست شــان از بهانه های تخریبی و اهانت خالی است، این روز ها 
از روی د  رماند  گی و ضعف اســتد  لال و منطق، به د  ور از اد  ب سیاسی و اخلاق 
اجتماعی و آد  اب اسلامی و انسانی، جاهلانه شخصیت های مبارز، سابقه د  ار 
و حتی مورد   تأیید   شــورای نگهبان را با انتســاب تعابیری همچون انگلیسی و 

نفوذی یاد   می کنند  .
هاشــمی امروز نیز در سخنانی تعبیر لیست انگلیســی را توهین به فهم و شعور 
مردم ایران دانســت و گفت: تبلیغ بر این ماجرا که دشــمنان برای مردم ایران 
تعیین تکلیف می کنند، بسیار زشــت و زننده است، چون به گونه ای دارند القاء 
می کنند که انگلیسی ها در سراسر کشور ایران نفوذ دارند و نامزد معرفی می کنند.
حسین مرعشــی ســخنگوی حزب کارگزاران نیز در واکنش به این تخریب ها 
گفت: لیستی را که شورای محترم نگهبان تایید کرده و از همه فیلترها رد شده 
است، دیگر نباید درون این لیست دنبال نفوذی بگردیم یا دنبال افرادی با عنوان 
انگلیسی یا امریکایی بگردیم؛ چون این لیست مورد تایید شورای نگهبان است. 
وزیر دادگســتری هم امروز به موضوع لیســت انگلیســی واکنش نشــان داد. 
پورمحمدی بدون اشــاره مســتقیم به این اصطلاح گفت: هدف دشمن صرفا 
آدرس غلــط دادن و انحراف در انتخاب نیســت، بلکه ایجــاد تفرقه و درگیری 
از اهداف مهم آنهاســت و نباید از نقشــه های آن ها غافل شویم. او تاکید کرد: 
دشمن غلط می کند که بخواهد ما را به سمت و سوی مورد نظر خود سوق دهد. 
روش و سیاست دشــمنان مغلطه و آمیختن سخنان درست و نادرست و القای 
به آنجامعه اســت و در این میان ما باید در پی حرف و سخن حق و درست باشیم 

حتی اگر از جانب دشمن مطرح شود. 

پیگیری روزواکنش روز

ایرانازآتشبسدرسوریهحمایتمیکند
محمدجواد ظریف بعدازظهر روز دوشــنبه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه بوسنی درباره احتمال آتش بس در ســوریه گفت: ایران همواره معتقد بوده که بحران سوریه راه حل نظامی 
ندارد و وظیفه دیگران تسهیل این روند بوده است. طرح هایی که تا الان ارایه شده آتش بس را مطرح کرده و ایران از اولین جلسه مذاکرات در وین بر این امر و هم چنین ارایه کمک های انسسان 
دوســتانه تاکید داشــت.او ادامه داد که ایران همواره از هرگونه آتش بس حمایت کرده و در این رابطه هم ما حمایت می کنیم اما هنوز جزییات این مســاله باید بحث شود.ظریف ادامه داد: 
طرح هایی که ایران تاکنون برای حل بحران سوریه داشته است آتش بس را اقدام اول می دانسته و گروه حمایت از سوریه که شاهد شکل گیری نشست آن ها در وین بودیم آتش بس فوری 
و همه جانبه را مورد تأکید قرار داد و هنوز هم ایران این اعتقاد را دارد که باید آتش بس در اولویت باشــد اما نباید این مســأله به معنای صادر کردن اجازه فعالیت داعش و جبهه النصره پشت 
گروه هایی مثل احرارالشــام و گروه های مشابه آن باشد.وزیر امور خارجه تأکید کرد: آتش بس یا توقف مخاصمه که الان ماه هاست به آن اشاره می شود ضرورت دارد با چارچوبی مشخص 

و روشن که اولًا از ایجاد زمینه برای ارسال کمک به گروه های تروریستی و سایر گروه های مسلح در دوران آتش بس جلوگیری کند، شکل گیرد. 

سیاسی


